
VCD-Fahrplan 10 Ortenau – Offenburg – Appenweier – Strasbourg und zurück (Gesamtv.)

gültig ab 11.12.2016
Bahnhöfe in Auswahl Montag- Freitag (außer Feiertagen, aber auch am 6.1., 8.5., 15.6., 14.7., 15.8., 3.10. und 31.10.2017) 
Achern Zug ab 5.28 6.53 7.39 8.06 8.42 9.42 11.42 12.42 13.11 13.42 14.42 15.42 16.11
Appenweier an 5.37 7.04 7.48 8.15 8.51 9.51 11.51 12.51 13.20 13.51 14.51 15.51 16.20

Oberkirch Zug/Bus 7137 ab 5.38 6.43 7.10 7.34 8.45 9.45 11.42 12.45 13.45 14.45 15.45
Appenweier an 5.47 6.53 7.19 7.43 8.54 9.54 12.03 12.54 13.55 14.55 15.55

Lahr Zug ab 6.03 6.32 7.07 7.32 7.59 8.39 9.40 11.40 12.39 13.07 14.02 14.38 15.42 16.03
Offenburg an 6.18 6.45 7.19 7.45 8.14 8.51 9.53 11.53 12.53 13.21 14.13 14.50 15.53 16.15
Offenburg (Gleis 1-4) Zug ab 6.32 7.05 7.35 8.05 8.42 9.05 10.35 12.35 13.05 13.36 14.35 15.05 16.05 16.35
Appenweier ab 6.37 7.10 7.40 8.10 8.48 9.10 10.40 12.40 13.10 13.42 14.40 15.10 16.10 16.40
Kehl ab 6.53 7.22 7.57 8.27 9.00 9.22 10.52 12.52 13.22 13.54 14.52 15.22 16.22 16.52
Strasbourg, Krimmeri-Meinau (Anschluss Tram)an 7.00 7.29 8.03 8.32 9.05 9.29 10.59 12.58 13.29 13.59 14.58 15.29 16.29 16.59
Strasbourg, Hauptbahnhof an 7.04 7.34 8.07 8.36 9.10 9.34 11.04 13.04 13.34 14.04 15.04 15.35 16.34 17.04

Achern Zug ab 16.42 17.11 17.42 18.11 18.42 19.42 20.42 21.48 22.47
Appenweier an 16.51 17.20 17.51 18.20 18.51 19.51 20.51 21.57 22.56

Oberkirch Zug ab 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.50 22.21
Appenweier an 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.01 22.31

Lahr Zug ab 16.38 17.07 17.41 17.46 18.38 19.38 20.07 21.07 23.05
Offenburg an 16.50 17.21 17.53 17.59 18.50 19.49 20.21 21.21 23.18
Offenburg (Gleis 1-4) Zug ab 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 20.05 21.05 22.05 23.25 A = Schienenersatzverkehr ab
Appenweier ab 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 20.10 21.10 22.10 23.31           Kehl am 20.-24.2., 10.3., 
Kehl ab 17.22 17.53 18.22 18.52 19.22 20.22 21.22 22.22 23.48 A 18.-20.4., 18.9.-6.10., 
Straßburg, Krimmeri-Meinau an 17.29 17.59 18.29 18.58 19.28 20.28 21.28 22.27 23.55           20.10. und 15.11.2017.
Straßburg, Hauptbahnhof an 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.34 21.34 22.34 24.00           

Fortsetzung nächste Seite

www.vcd.org/suedbaden



Fortsetzung von Fahrplan 10

Bahnhöfe in Auswahl Montag- Freitag (außer Feiertagen, aber auch am 6.1., 8.5., 15.6., 14.7., 15.8., 3.10. und 31.10.2017) 
Strasbourg, Hauptbahnhof (Gleis 25) Zug ab 6.22 7.22 7.50 8.20 8.52 9.22 10.52 12.52 13.22 14.22 14.52 15.22 16.22 16.52
Strasbourg, Krimmeri-Meinau ab 6.28 7.28 7.56 8.26 8.58 9.28 10.57 12.58 13.28 14.27 14.58 15.28 16.28 16.57
Kehl an 6.33 7.33 8.02 8.30 9.03 9.33 11.02 13.03 13.33 14.33 15.03 15.33 16.33 17.03
Appenweier an 6.45 7.45 8.15 8.42 9.15 9.45 11.15 13.15 13.47 14.45 15.15 15.45 16.45 17.15
Offenburg an 6.52 7.52 8.22 8.49 9.22 9.52 11.22 13.22 13.53 14.52 15.22 15.52 16.52 17.22
Offenburg Zug ab 6.59 8.07 8.37 9.07 10.07 12.04 13.34 14.04 15.07 15.34 16.07 17.07 17.34
Lahr an 7.09 8.18 8.49 9.18 10.18 12.15 13.46 14.15 15.18 15.46 16.20 17.20 17.46

Appenweier Zug/Bus 7137 ab 6.58 8.02 9.02 11.02 11.49 13.26 14.02 15.02 16.02 17.02
Oberkirch an 7.07 8.12 9.12 11.12 12.17 13.35 14.12 15.12 16.12 17.12

Appernweier Zug/Bus 7135 ab 7.04 7.58 8.31 9.07 9.20 10.07 11.40 13.44 14.07 15.07 15.40 16.07 17.07 17.40
Achern an 7.13 8.08 8.40 9.16 9.48 10.16 12.08 13.53 14.16 15.16 15.49 16.16 17.16 17.49

Strasbourg, Hauptbahnhof (Gleis 25) Zug ab 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 20.22 21.52 22.52 0.05 A    A = Schienenersatzverkehr bis Kehl 
Strasbourg, Krimmeri-Meinau ab 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 20.28 21.58 22.58 0.10 am 21.-25.2., 11.3., 19.-21.4.,
Kehl an 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.33 22.03 23.03 0.15 19.9.-7.10., 21.10. und 
Appenweier an 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.45 22.15 23.15 0.28 16.11.2017 Abfahrt früher!!
Offenburg an 17.52 18.22 18.52 19.20 19.52 20.52 22.22 23.22 0.34
Offenburg (Gleis 2) Zug ab 18.07 18.36 19.07 20.07 21.07 22.44
Lahr an 18.20 18.48 19.18 20.18 21.19 22.56

Appenweier Zug ab 18.02 19.02 20.02 21.02
Oberkirch an 18.12 19.12 20.12 21.12

Appernweier Zug/Bus 7135 ab 18.07 19.07 19.20 20.07 21.07 23.28
Achern an 18.16 19.16 19.41 20.16 21.16 23.36

Fortsetzung nächste Seite

www.vcd.org/suedbaden



Fortsetzung von Fahrplan 10

Bahnhöfe in Auswahl Samstag, Sonn- und Feiertag (außer am 6.1., 8.5., 15.6., 14.7., 15.8., 3.10. und 31.10.2017)
Achern Zug ab 5.28 6.37 7.39 9.42 11.42 13.42 15.42 16.42 18.11 19.42 20.42 21.48 22.47
Appenweier an 5.37 6.47 7.48 9.51 11.51 13.51 15.51 16.51 18.20 19.51 20.51 21.57 22.56

Oberkirch Zug/Bus 7137 ab 8.45 10.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 20.45
Appenweier an 8.55 10.55 14.02 14.55 16.02 16.55 18.02 18.55 20.55

Lahr Zug ab 7.32 9.40 11.39 13.42 14.38 15.42 16.38 17.41 19.38 20.38 21.07 23.05
Offenburg an 7.45 9.53 11.53 13.53 14.50 15.53 16.50 17.53 19.49 20.50 21.21 23.18
Offenburg (Gleis 1-4) Zug ab 6.32 7.35 8.42 10.05 12.05 12.35 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 20.05 21.05 22.05 23.25
Appenweier ab 6.37 7.40 8.48 10.10 12.10 12.40 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 20.10 21.10 22.10 23.31
Kehl ab 6.53 7.57 9.00 10.22 12.22 12.52 14.22 15.22 16.22 17.22 18.52 20.22 21.22 22.22 23.48
Strasbourg, Krimmeri-Meinau an 6.59 8.03 9.05 10.28 12.28 12.58 14.29 15.29 16.29 17.29 18.58 20.28 21.28 22.28 23.55
Strasbourg, Hauptbahnhof an 7.04 8.07 9.10 10.34 12.34 13.04 14.34 15.35 16.34 17.34 19.04 20.34 21.34 22.34 24.00

B = nicht am 24. und 31.12.2016

Samstag, Sonn- und Feiertag (außer am 6.1., 8.5., 15.6., 14.7., 15.8., 3.10. und 31.10.2017)
Strasbourg, Hbf (Gleis 25) Zug ab 6.22 7.50 9.22 10.52 12.52 13.22 14.52 16.22 17.22 17.52 19.22 20.22 21.52 22.52 0.05
Strasbourg, Krimmeri-Meinau ab 6.28 7.55 9.28 10.57 12.58 13.28 14.58 16.27 17.28 17.58 19.28 20.27 21.58 22.58 0.10
Kehl an 6.33 8.00 9.33 11.02 13.03 13.33 15.03 16.33 17.33 18.03 19.33 20.33 22.03 23.03 0.15
Appenweier an 6.45 8.15 9.45 11.15 13.15 13.47 15.15 16.45 17.45 18.15 19.45 20.45 22.15 23.15 0.28
Offenburg an 6.52 8.22 9.52 11.22 13.22 13.53 15.22 16.52 17.52 18.22 19.52 20.52 22.22 23.21 0.34
Offenburg (Gleis 2) Zug ab 8.07 8.37 10.07 12.04 14.04 16.07 17.07 18.07 18.36 20.07 21.07 22.44
Lahr an 8.18 8.49 10.18 12.15 14.15 16.20 17.20 18.20 18.48 20.18 21.19 22.56

Appenweier Zug/Bus 7137 ab 7.23 9.02 11.02 13.59 15.59 17.02 18.09 19.02 21.02 23.02Sa
Oberkirch an 7.33 9.12 11.12 14.16 16.16 17.12 18.37 19.12 21.12 23.17

Appernweier Zug ab 7.04 9.07 10.07 12.07 14.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 23.28
Achern an 7.13 9.16 10.16 12.16 14.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 23.36

normal = Europabahn; kursiv = Anschlussverbindungen; Sa = nur samstags, nicht am 24. und 31.12.2016. (Alle Angaben ohne Gewähr.)

D

B

www.vcd.org/suedbaden


